
„Je to tam!“ Vládní koalice protlačila
korespondenční volby Sněmovnou do dalšího
čtení. Rakušan jásá – příprava MEGA-
PODVODU zatím vychází!
- CZ24 News | 26. ledna 2024

ČESKO: Dolní komora Parlamentu po mnoha desítkách hodin projednávání podpořila
koaliční návrh, jenž má umožnit korespondenční hlasování při volbách pro Čechy žijící v
zahraničí. Schvalování několik dní blokovali poslanci opozičních hnutí ANO a SPD.

Úvodní sněmovní debata o návrhu trvala zhruba 63,5 hodiny čistého času, koalice kvůli obstrukcím
opozice stanovila pro hlasování pevný termín. Podobně postupovala například loni při schvalování
konsolidačního balíčku, kdy úvodní debata k němu trvala zhruba 27 hodin čistého času.

„Je to tam! Korespondenční volba prošla prvním čtením. I přes obstrukce opozice, které mnohdy
trvaly i déle, než kolik času zabere mnohým krajanům žijícím v zahraničí cesta na zastupitelský úřad.
Nevím, co z toho je větší plýtvání časem. Obstrukcím se sice nevyhneme ani do budoucna, ale jsme
zase o krok blíž k tomu ušetřit voličům v zahraničí cestu i čas! Mám fakt radost,“ radoval se na
sociální síti ministr vnitra Vít Rakušan (STAN).

Je to tam! Korespondenční volba prošla 1. čtením. I přes obstrukce opozice, které
mnohdy trvaly i déle, než kolik času zabere mnohým krajanům žijícím v zahraničí cesta
na zastupitelský úřad. Nevím, co z toho je větší plýtvání časem. Obstrukcím se sice
nevyhneme ani do budoucna,…

— Vít Rakušan (@Vit_Rakusan) January 25, 2024

Volební novelu koalice naopak označil za manipulativní předseda SPD Tomio Okamura. Hovoří o ní
dokonce i jako o protiústavní.

Diskusi o předloze provázely spory opozice s koalicí. A to především o to, zda je volba v souladu s
ústavními požadavky na osobní a tajné hlasování. Zastánci volby poštou poukazovali na nutnost
umožnit uplatnění volebního práva i Čechům v rozlehlých státech, pro něž je časově i finančně
náročné jet například stovky kilometrů hlasovat na ambasádu.

Korespondenční volbu ze zahraničí by podle předlohy mohli využít čeští občané, kteří budou zapsáni
u místně příslušného zastupitelského úřadu do voličského seznamu. Návrh se týká prezidentských,
sněmovních a evropských voleb. Poprvé by mohla být využita ve sněmovních volbách v roce 2025.

 

ZDROJ: PL

https://cz24.news/je-to-tam-vladni-koalice-protlacila-korespondencni-volby-snemovnou-do-dalsiho-cteni-rakusan-jasa-priprava-mega-podvodu-zatim-vychazi/
https://cz24.news/je-to-tam-vladni-koalice-protlacila-korespondencni-volby-snemovnou-do-dalsiho-cteni-rakusan-jasa-priprava-mega-podvodu-zatim-vychazi/
https://cz24.news/je-to-tam-vladni-koalice-protlacila-korespondencni-volby-snemovnou-do-dalsiho-cteni-rakusan-jasa-priprava-mega-podvodu-zatim-vychazi/
https://cz24.news/je-to-tam-vladni-koalice-protlacila-korespondencni-volby-snemovnou-do-dalsiho-cteni-rakusan-jasa-priprava-mega-podvodu-zatim-vychazi/
https://twitter.com/Vit_Rakusan/status/1750521010934452549?ref_src=twsrc%5Etfw

